
 
   
   

   

 

 
 
17 October 2023 

 
Dear  
 
ATISN 19028 
 
Thank you for your request which was received on 19 September 2023. You asked for the 
following information: 
 

• A list of public projects in Wales that have been financed by the Private Finance 
Initiative (PFI)? 

• How much is each individual project costing?  
 
The list of public projects in Wales that have been financed by PFI is reported annually as 
part of the HM Treasury annual reporting of Private Finance Initiative and Private Finance 
2 projects. The most recent reporting is as at 31 March 2022 and can be obtained from: 
Private Finance Initiative and Private Finance 2 projects: 2022 summary data - GOV.UK 
(www.gov.uk) 
 
An extract of the Wales projects is attached with this response, which provides the Unitary 
Charge per annum and Estimated Unitary Charge per annum in £million for each project. 
 
There is an interactive dashboard on the following link:  
https://public.tableau.com/views/PFIDashboard2021-22/Guidance?:language=en-
GB&:display_count=n&:origin=viz_share_link 
 
If filtered on ‘Portfolio View’, for Department ‘Welsh Government’ and Region ‘WALES’ will 
provide total data for all projects in Wales covering: 

- Number of Projects 
- Unitary Charge Total £m 
- Unitary Charge Remaining £m 
- Capital Value £m 

 
If you are dissatisfied with the Welsh Government’s handling of your request, you can ask 
for an internal review within 40 working days of the date of this response. Requests for an 
internal review should be addressed to the Welsh Government’s Freedom of Information 
Officer at:  
 
Information Rights Unit  
Welsh Government 
Cathays Park  
Cardiff  
CF10 3NQ  
or e-mail: Freedom.ofinformation@gov.wales 
 
Please remember to quote the ATISN reference number above.     
You also have the right to complain to the Information Commissioner. The Information 
Commissioner can be contacted at:   

https://www.gov.uk/government/publications/private-finance-initiative-and-private-finance-2-projects-2022-summary-data
https://www.gov.uk/government/publications/private-finance-initiative-and-private-finance-2-projects-2022-summary-data
https://public.tableau.com/views/PFIDashboard2021-22/Guidance?:language=en-GB&:display_count=n&:origin=viz_share_link
https://public.tableau.com/views/PFIDashboard2021-22/Guidance?:language=en-GB&:display_count=n&:origin=viz_share_link
mailto:Freedom.ofinformation@gov.wales


 
Information Commissioner’s Office  
Wycliffe House  
Water Lane  
Wilmslow  
Cheshire  
SK9 5AF 
 
Telephone: 0303 123 1113 
Website: www.ico.org.uk      
 
However, please note that the Commissioner will not normally investigate a complaint until 
it has been through our own internal review process. 
 
Yours sincerely 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.ico.org.uk/

